证券代码：002502             证券简称：*ST 鼎龙          公告编号：2021-028

鼎龙文化股份有限公司

关于申请对公司股票交易撤销退市风险警示的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：公司股票交易能否撤销退市风险警示，尚需深圳证券交易所核准，

敬请投资者注意投资风险。

一、公司股票被实行退市风险警示的情况

鼎龙文化股份有限公司（以下简称“公司”）因 2018 年度、2019 年度连续

两个会计年度经审计的净利润为负值，根据《深圳证券交易所股票上市规则》

（2018 年 11 月修订）的相关规定，深圳证券交易所自 2020 年 4 月 30 日起对公

司股票交易实行“退市风险警示”。公司股票简称由“鼎龙文化”变更为“*ST

鼎龙”，公司股票代码仍为“002502”，股票交易的日涨跌幅限制为 5%。

二、公司 2020 年度经审计的财务报告情况

根据中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的标准无保留意见的《审计

报告》（中兴华审字（2021）第 410056 号），公司 2020 年度实现营业收入

444,625,128.24 元，归属于上市公司股东的净利润为 33,545,116.60 元，归属于上

市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 26,155,942.31 元，2020 年末归属于

上市公司股东的净资产为 1,318,182,253.27 元。

三、退市风险警示期间公司所做的工作

为维护全体股东的利益，改善公司盈利能力和持续经营能力，力争尽快消除

退市风险，公司董事会及管理层积极采取各项措施，增强公司主营业务竞争力，

促进公司稳定发展。主要工作如下：

1、新增拓展钛矿业务并将其作为公司未来发展的核心业务方向

2020 年，公司通过增资的方式控股了云南中钛科技有限公司（以下简称“中

钛科技”），从而新增了钛矿采选和销售业务。中钛科技控制了较丰富的云南钛

铁砂矿资源，2020 年以来持续进行钛矿资源整合及钛矿生产线建设等工作，为

公司未来持续开展钛矿业务打下了坚实基础，公司未来也将以发展前景良好的钛

矿业务作为核心业务方向，不断提升公司的持续经营能力和盈利能力。

2、维持游戏、影视业务平稳发展，努力改善其盈利水平

在新增拓展钛矿业务的同时，公司努力维持原有游戏、影视业务的平稳发展。

2020 年，公司游戏业务发展情况转好，前期推广投入的效益逐步显现，整体毛

利率有所回升；影视业务方面，公司持续开展新剧《真相》的拍摄工作，尽管

2020 年尚未形成销售，但公司积极回收影视业务应收款项，所产生的坏账准备

转回也对公司整体业绩产生了正面影响。

3、加强成本费用管控，持续提升经营效率

在保证主营业务稳定发展的基础上，公司全面加强预算管理和成本管控，严

格控制各项费用支出，有效降低经营成本，提升了公司整体经营效率，对公司扭

亏为盈也产生了积极作用。

四、公司申请撤销退市风险警示的情况

2021 年 4 月 26 日，公司召开第五届董事会第八次会议，审议通过了《关于

申请对公司股票交易撤销退市风险警示的议案》。公司董事会认为，根据《深圳

证券交易所股票上市规则》（2020 年修订）及《关于发布<深圳证券交易所股票

上市规则（2020 年修订）>的通知》的相关规定，公司 2020 年度经营情况未触

及《深圳证券交易所股票上市规则》（2020 年修订）第 14.3.1 条的规定，也未

触及《深圳证券交易所股票上市规则》（2018 年 11 月修订）第 14.1.1 条暂停上

市标准，且公司不存在《深圳证券交易所股票上市规则》（2020 年修订）规定

的其他需要实行退市风险警示或其他风险警示的情形，因此公司符合申请撤销股

票退市风险警示的条件，并已向深圳证券交易所提交了撤销股票退市风险警示的

申请。

五、风险提示

公司股票交易能否撤销退市风险警示，尚需深圳证券交易所核准，存在不确

定性，公司将根据进展情况及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为

《中国证券报》、 《上海证券报》、 《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为

准。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

 鼎龙文化股份有限公司董事会

                                        二〇二一年四月二十八日